МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 24-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	6 июня 2014 года № 311

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального образования «Красногвардейский район» от 29.03.2013 г. № 55 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по организации в границах поселений газоснабжения населения»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», учитывая решение Совета народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», в целях эффективного решения вопросов местного значения, Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального образования «Красногвардейский район» от 29.03.2013 г. № 55 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по организации в границах поселений газоснабжения населения» следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании слова «по организации в границах поселений газоснабжения населения» заменить словами «в рамках участия в реализации мероприятий по развитию газификации в сельской местности»;
2) преамбулу после слов «муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,» дополнить словами «муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»,»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Белосельское сельское поселение», муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», муниципального образования «Еленовское сельское поселение» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих сельских поселений в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район», по следующему вопросу:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в рамках участия в реализации мероприятий по развитию газификации в сельской местности в порядке и на условиях, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 06.06.2014 г. № 117